
Usnesení 68. schůze Rady města Vítkova ze dne 03.04.2018                       Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í  
68. schůze Rady města Vítkova konané dne 3. dubna 2018 v zasedací místnosti RM   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2546/68 do č. 2565/68)     

 
Rada města: 
2546/68 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.
  
2547/68 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru sociálních 

věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka občanu města     
omezeného ve svéprávnosti Josefu Pravdovi, nar. 14. 6. 1937, bytem Domov Vítkov, 
Lidická 611. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové.

Z: OSV 
T: 4/2018

  
2548/68 1. Pověřuje Reginu Raabovou, DiS, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka občanu 
města omezeného ve svéprávnosti Josefu Pravdovi, nar. 14. 6. 1937, bytem Domov       
Vítkov, Lidická 611. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Regině Raabové, DiS. 

Z: OSV 
T: 4/2018

  
2549/68 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru sociálních 

věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka občanu města 
omezeného ve svéprávnosti Karlu Kucharíkovi, nar. 9. 1. 1965, bytem Vítkov,  
Boženy Němcové 786. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové.

Z: OSV 
T: 4/2018

  
2550/68 1. Pověřuje Reginu Raabovou, DiS, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti 
Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka občanu 
města omezeného ve svéprávnosti Karlu Kucharíkovi, nar. 9. 1. 1965, bytem Vítkov,    
Boženy Němcové 786. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Regině Raabové, DiS. 

Z: OSV 
T: 4/2018

  
2551/68 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč o.p.s. DĚCKO, IČO 25844521,             

Komenského 64, 747 41Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí      
s těžším zdravotním postižením do školy.

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000, - Kč mezi Městem Vítkov, se      
sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a DĚCKO, o.p.s., IČO 25 84 45 21       
Komenského 64, 747 41 Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí      
s těžším zdravotním postižením do školy.

  

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a DĚCKO, o.p.s., 
IČO 25 84 45 21, Komenského 64, 747 41 Nový Jičín.

Z: VOSV 
T: 4/2018

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 10 000,- Kč na účet o.p.s. Děcko, o.p.s.                        Z: VOSV 
T: 5/2018

  
2552/68 1. Schvaluje závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci majetku města za rok 2017. 
 2. Ukládá předložit inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku města za rok 

2018. 
Z: VFO 
T: 4/2019

  
2553/68 1. Schvaluje smlouvu o právu umístění veřejné komunikační sítě za účelem výstavby 

veřejné komunikační sítě vč. umístění koncového rozvaděče MRK 2 a vnitřního 
komunikačního vedení pro stavbu „24603/18/0025 DIZP T MJI Vítkov, Klokočov 
208, Kalemba“ na částech pozemků parc. č. 2138/13 zahrada a parc. č. st. 255 

 



Usnesení 68. schůze Rady města Vítkova ze dne 03.04.2018                       Strana 2 (celkem 4) 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům čp. 208, v kat. území 
Klokočov u Vítkova mezi Městem Vítkovem, jako povinný, a spol. Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, zast. 
na základě plné moci ze dne 28. 4. 2017 spol. Vegacom a. s., Novodvorská 1010/14, 
142 01 Praha 4, jako oprávněný, dle přiloženého návrhu smlouvy.

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu umístění veřejné komunikační sítě se jmenovanou 
společností, a to nejpozději do 31. května 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
smlouvy, pozbude usnesení RM platnosti.

Z: S,VFO 
T: 5/2018 

  
2554/68 1. Jmenuje členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování  na                     

vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava,  
p.o. , IČ:70996288 s účinnosti od 1. srpna 2018 ve složení: 

     Předseda konkurzní komise, zástupce města – Lenka Sonnková, místostarostka města 
     Členové: 
     Zástupce města –  Mgr. Oldřich Huška 
    Odborník v oblasti státní správy – Mgr. Jana Víchová, ředitelka ZŠ a MŠ  

T.G. Masaryka Fulnek 
    Zástupce určený ředitelem krajského úřadu – Ing. Pavlína Kadrnková referentka odd. 

správy škol Odboru školství, mládeže a sportu KÚ MSK 
    Inspektor České školní inspekce – PhDr. Hana Slaná, ředitelka Inspektorátu ČŠI  
    Zástupce pedagog. pracovníků – ped. pracovník MŠ Vítkov, p.o. Hana Skypalová 
   Tajemník – Hana Macášová – referentka školství.

 

 2. Ukládá předat členům konkurzní komise  jmenovací dekrety. 
 

Z: VOS 
T: 4/2018

 3. Ukládá pozvat členy konkurzní komise na jednání ve dnech 9. května  
a 30. května 2018. 

Z: VOS 
T: 4/2018

  
2555/68 1. Jmenuje členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování  na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ky Základní školy a gymnázia Vítkov, p.o. , IČ: 69987181 
s účinnosti od 1. srpna 2018 ve složení:                                                                 
Předseda konkurzní komise, zástupce města – Lenka Sonnková, místostarostka města 

     Členové: 
     Zástupce města – Mgr. Oldřich Huška 
     Odborník v oblasti státní správy – Mgr. Vít Schindler, ředitel Gymnázia Mikuláše 

Koperníka Bílovec, p.o. 
     Zástupce určený ředitelem krajského úřadu – Ing. Pavlína Kadrnková referentka odd. 

správy škol Odboru školství, mládeže a sportu KÚ MSK 
     Inspektor České školní inspekce – PhDr. Hana Slaná, ředitelka inspektorátu  ČŠI           
     Zástupce pedagog. pracovníků – Mgr. Lenka Jamnická, ped. pracovník ZŠaG Vítkov, 

p.o.      
     Tajemník – Hana Macášová – referentka školství.

 

 2. Ukládá předat členům konkurzní komise  jmenovací dekrety. 
 

Z: VOS 
T: 4/2018

 3. Ukládá pozvat členy konkurzní komise na jednání ve dnech 9. května a                            
30. května 2018.

Z: VOS 
T: 4/2018

  
2556/68 1. Schvaluje postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Výstavba chodníků a autobusové zastávky ve Vítkově, ul. Budišovská“ v souladu  
s Pravidly pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy 
nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu  
a orientace pro rok 2018 a dle obecných zásad stanovených v § 6 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

 

 2. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce: „Výstavba chodníků a autobusové zastávky ve Vítkově, ul. Budišovská“ 
v pořadí:  

     1. uchazeč: BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, IČ 02657392 
     2. uchazeč: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
     3. uchazeč: SILNICE CZ s.r.o., Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem,794 01 Krnov,  

IČ 26792711 

 



Usnesení 68. schůze Rady města Vítkova ze dne 03.04.2018                       Strana 3 (celkem 4) 

      4. uchazeč: SILNICE MORAVA s.r.o., Revoluční 904/30, 794 01 Krnov,  
IČ   25357352 

      5. uchazeč: VZS Rychtář s.r.o., Březová 139, 747 44 Březová, IČ 25840428 
      6. uchazeč: KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČ 62360213 
      7. uchazeč: Ing. Vít Lesák, Hořicova 838/29, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 12696838 
     dle přiloženého Protokolu o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne  

16.3.2018. 
 3. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Výstavba chodníků a autobusové 

zastávky ve Vítkově, ul. Budišovská“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov, IČ 00300870 a firmou BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11, 792 01 
Bruntál, IČ 02657392, za celkovou smluvní cenu 1.648.677,59 Kč bez DPH 
(1.994.899,88,- Kč včetně DPH).

 

 4. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Výstavba 
chodníků a autobusové zastávky ve Vítkově, ul. Budišovská“ mezi Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a firmou  BERKASTAV s.r.o., 
Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, IČ 02657392, a to po uplynutí zákonných lhůt. 
Pokud v této době nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, nastupuje ve 
schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek.

Z: VOS 
T: 5/2018 

  
2557/68 1. Rozhodla pronajmout nebytové prostory k podnikání části budovy Opavská 132 

Vítkov o velikosti 45,84m2 na p.č. 2068 v k.ú. Vítkov s možnosti pronájmu od 
1.7.2018. 

 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem nebytových prostor k podnikání části  budovy 
Opavská 21 Vítkov   o velikosti 45,84 m2 na p.č. 2068 v k.ú. Vítkov s možnosti 
pronájmu od 1.7.2018. 

Z: VOS 
T: 6.4.2018 

  
2558/68 1. Rozhodla pronajmout nebytové prostory k podnikání části  budovy Opavská 21 

Vítkov o velikosti 23,64 m2 na p.č. 24 v k.ú. Vítkov s možnosti pronájmu od 
1.6.2018. 

 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem nebytových prostor k podnikání části  budovy 
Opavská 21 Vítkov   o velikosti 23,64 m2 na p.č. 24 v k.ú. Vítkov s možnosti 
pronájmu od 1.6.2018. 

Z: VOS 
T: 6.4.2018 

  
2559/68 1. Rozhodla o pronájmu části nebytových prostor k podnikání objektu kulturního domu 

Dělnická 746, Vítkov, na p.č. 1787 v k.ú. Vítkov panu Martinovi Rokosovi, bytem 
Komenského 142 Vítkov, o velikosti 161,7 m2   na dobu neurčitou od 1.6.2018, za 
účelem provozování restauračních služeb, nájem ve výši 742,-Kč/ m2/rok  
a každoroční navýšení o míru inflace předchozího roku.

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části nebytových prostor k podnikání objektu 
kulturního domu Dělnická 746,Vítkov , na p.č.1787 v k.ú. Vítkov, mezi Městem 
Vítkov a panem Martinem Rokosem, bytem Komenského 142 Vítkov s účinnosti od 
1.6.2018. 

 

 3. Ukládá starostovi města uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části nebytových 
prostor k podnikání objektu kulturního Dělnická 746, Vítkov s panem Martinem 
Rokosem, bytem Komenského 142 Vítkov s účinnosti od 1.6.2018 a to nejpozději do  
31. 05. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení rady města o uzavření smlouvy platnosti.                                  

Z: S,VOS 
T: 31.5.2018 

  
2560/68 1. Souhlasí se závěry a doporučeními z  2. jednání dopravní komise ze  dne 29.3.2018, 

kromě bodu 3/3.
 

 2. Rozhodla v bodě 3/2 umístit značku omezení rychlosti na 40 km/hod. a umístění 
značky chodci naproti domům č.p. 308 – 310.

 

  
2561/68 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

    „Výměna oken, náměstí J. Zajíce čp. 14,15, Vítkov“ dle přiloženého výběru 
nejvhodnější nabídky komisí stanovenou Správou bytového fondu města Vítkova, 
příspěvkové organizace. 

 

 2. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace, 
Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu na: „Výměnu oken, náměstí J. Zajíce čp. 14,15, 

Z: Ř SBF 
T: 4/2018



Usnesení 68. schůze Rady města Vítkova ze dne 03.04.2018                       Strana 4 (celkem 4) 

Vítkov“ s dodavatelem Ravin build, s.r.o., Oderská 172, 749 01 Vítkov, IČ 27835910 
za celkovou smluvní cenu: 822 456,- Kč vč. DPH.

  
2562/68 1. Schvaluje plán účetních odpisů dlouhodobého majetku města Vítkova pro rok 2018 dle 

přílohy k důvodové zprávě. 
 

 2. Ukládá předložit RM plán účetních odpisů dlouhodobého majetku  města Vítkova pro 
rok 2019. 

Z: VFO 
T: 4/2019

  
2563/68 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do Kalet na 10. - 11.4.2018  Ing. Pavlu Smolkovi  

a Mgr. Oldřichu Huškovi.  
 

  
2564/68 1. Souhlasí s přijetím materiální pomoci pro záchytné kotce ve správě Městské policie 

Vítkov ve výši 10.218,-Kč od Nadačního fondu PES V NOUZI se sídlem Marie 
Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9.

 

 2. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku mezi Městem Vítkov, 
nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Nadačním fondem PES V NOUZI se sídlem 
Marie Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9.

Z: S,MP 
T: 4/2018 

  
2565/68 Souhlasí s užitím znaku města na propagačních tiskovinách spojených s přednáškovým 

cyklem Bc. Radka Hušky v Městské knihovně Vítkov.
 

  
  
  
  
  

 
 
 
 

 

________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

__________________________ 
Mgr. Oldřich Huška 

místostarosta

__________________________ 
Lenka Sonnková 
místostarostka


